Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 07/11/2022.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2730

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

PORTARIA Nº. 198/2022

EMENTA: Designa a servidora Municipal efetiva Zenaide Pickler Antunes, ocupante do
cargo efetivo de agente Comunitário de Saúde para prestar serviço como Agente de
Endemias de Nova Esperança do Sudoeste e da outras providencias.
JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a lei vigente. RESOLVE:
Art. 1º. -Designa a servidora municipal efetiva Zenaide Pickler Antunes, ocupante do
Cargo de agente Comunitário de Saúde para prestar serviço como Agente de Endemias na
Saúde Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, percebendo o piso Salarial profissional
Nacional dos Agentes de Combate as Endemias a partir de 04 de novembro de 2022.
Art.2º- Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação revogada as disposições
em contrario.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste–PR, em 03 de
novembro de 2022.
___________________________
JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

Cod401177